
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  90/2015 - PR

108/2015
29/06/2015

Folha:  1/10

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

108/2015
90/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
27/07/2015
27/07/2015
Contratação de SEGURADORA para  RENOVAÇÃO de  SEGUROS  de Diversos 
Veículos da Frota Municipal, Cfe Veículos e Coberturas Mínimas atribuídas nos  
Anexos 1  e  1.1  do  edital.

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A     (9360)
1 Renov. 2015/2016.{IPI 1431} >VEÍCULO

TRANSPORTE  ESCOLAR - NORMAL
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Gente Seguradora
Seguro Veículo:  M. ÔNIBUS-VOLARE V6 -
Placas:  IPI 1431-
Ano: 2008 / 2009 -
Nº Passageiros:  23
>>  COBERTURAS   <<
Casco: Estimado - R$: 90.000,00
Danos Materiais a Terceiros: 100.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 150.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 35.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  20.000,00
A.P.P. c/ Morte:  20.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 300 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000     1.930,00 1.930,00

Tenente Portela,   27   de  Julho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  90/2015 - PR

108/2015
29/06/2015

Folha:  2/10

 LOTE:  1

MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A     (9360)
2 Renov. 2015/2016.{IPH5693} >VEÍCULO

TRANSPORTE  ESCOLAR - NORMAL
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Gente Seguradora
Seguro Veículo:  M. ÔNIBUS - VOLARE V6  -
Placas:  IPH 5693-
Ano: 2008 / 2009 -
Nº Passageiros:  23
>>  COBERTURAS   <<
Casco:  Estimado - R$: 80.000,00
Danos Materiais a Terceiros: 100.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 150.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 35.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  20.000,00
A.P.P. c/ Morte:  20.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 300 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000     1.930,00 1.930,00

3 Renov. 2015/2016.{IPH6347} >VEÍCULO
TRANSPORTE  ESCOLAR - NORMAL
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Gente Seguradora
Seguro Veículo:  M. ÔNIBUS -VOLARE V6  -
Placas:  IPH 6347 -
Ano: 2008 / 2009 -
Nº Passageiros:  23
>>  COBERTURAS   <<
Casco: Estimado - R$: 90.000,00
Danos Materiais a Terceiros: 100.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 150.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 35.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  20.000,00
A.P.P. c/ Morte:  20.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 300 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000     1.930,00 1.930,00

Total do Fornecedor: 5.790,00

 LOTE:  2

ITAU SEGUROS DE AUTO E RESIDENCIA S.A.     (10084)
4 Renov. 2015/2016.{IUG996} >VEÍCULO DE

PASSEIO - Fiat- Palio Fire Economy
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Gente Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT - PALIO- ECONOMY
Placas:  IUG 9996
Ano: 2013 / 2014
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 140.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 150.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000     1.003,41 1.003,41

Tenente Portela,   27   de  Julho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  90/2015 - PR

108/2015
29/06/2015

Folha:  3/10

 LOTE:  2

ITAU SEGUROS DE AUTO E RESIDENCIA S.A.     (10084)
5 Renov.2015/2016.{IVW7640} >VEÍCULO DE

PASSEIO - GM - Spin 1.8 MT LTZ
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Gente Seguradora
Seguro Veículo:  GM- SPINT 1.8L
Placas:  IVW 7640
Ano: 2014 / 2015
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 180.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 180.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.284,3049 1.284,30

6 Renov. 2015/2016.{NFX5952} >VEÍCULO DE
PASSEIO - Fiat- Palio- Elx
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Gente Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT - PALIO- ELX FLEX
Placas:  NFX 5952
Ano: 2005 / 2005
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 140.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 150.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.003,3632 1.003,36

7 Renov. 2015/2016.{IVQ4305} >VEÍCULO DE
PASSEIO - Fiat- Palio- Fire
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Gente Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT - PALIO- FIRE
Placas:  IVQ 4305
Ano: 2014 / 2015
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 140.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 150.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.003,3632 1.003,36

Tenente Portela,   27   de  Julho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  90/2015 - PR

108/2015
29/06/2015

Folha:  4/10

 LOTE:  2

ITAU SEGUROS DE AUTO E RESIDENCIA S.A.     (10084)
8 Renov.2015/2016.{IUR6651} >VEÍCULO DE

PASSEIO - Fiat- Uno- Economy
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Gente Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT - PALIO- ECONOMY
Placas:  IUR 6651
Ano: 2013 / 2014
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 140.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 150.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.003,3632 1.003,36

9 Renov. 2015/2016.{IQJ0584} >VEÍCULO DE
PASSEIO - Fiat- Uno Mille 1.0
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Mapfre Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT - UNO MILLE-ECONOMY
Placas:  IQJ 0584
Ano: 2010 / 2010
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 100.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 100.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.003,3632 1.003,36

10 Renov. 2015/2016.{IQS3784} >VEÍCULO
UTILITÁRIO- FIAT STRADA 1.4
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Mapfre Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT -STRADA 1.4  FLEX
Placas:  IQS 3784
Ano: 2010 / 2010
Nº Passageiros:   03
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 100.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 100.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.083,6323 1.083,63

Tenente Portela,   27   de  Julho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  90/2015 - PR

108/2015
29/06/2015

Folha:  5/10

 LOTE:  2

ITAU SEGUROS DE AUTO E RESIDENCIA S.A.     (10084)
11 Renov. 2015/2016.{IQS3774} >VEÍCULO

UTILITÁRIO- FIAT STRADA 1.4
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Mapfre Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT -STRADA 1.4  FLEX
Placas:  IQS 3774
Ano: 2010 / 2010
Nº Passageiros:   03
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 100.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 100.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.083,6323 1.083,63

12 Renov. 2015/2016.{IQS3783} >VEÍCULO
UTILITÁRIO- FIAT STRADA 1.4
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Mapfre Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT -STRADA 1.4  FLEX
Placas:  IQS 3783
Ano: 2010 / 2010
Nº Passageiros:   03
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 100.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 100.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.083,6323 1.083,63

13 Renov. 2015/2016.{IQS7572} >VEÍCULO DE
PASSEIO - GM- Vectra Elite 2.0
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Mapfre Seguradora
Seguro Veículo:  GM-VACTRA ELITE 2.0 -AUTO
Placas:  IQS 7572
Ano: 2010 / 2010
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 200.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 250.000,00
Danos Morais Estéticos Corporais: 100.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  90.000,00
A.P.P. c/ Morte:  90.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 2.247,5336 2.247,53

Tenente Portela,   27   de  Julho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  90/2015 - PR

108/2015
29/06/2015

Folha:  6/10

 LOTE:  2

ITAU SEGUROS DE AUTO E RESIDENCIA S.A.     (10084)
14 Renov. 2015/2016.{IUL9324} >VEÍCULO DE

PASSEIO - Fiat- Siena EL 1.4
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Mapfre Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT - SIENA EL - 1.4 - 4 P
Placas:  IUL 9324
Ano: 2013 / 2013
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 100.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 100.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.083,6323 1.083,63

15 Renov. 2015/2016.{IUH4547} >VEÍCULO DE
PASSEIO - Fiat- Palio Fire - 1.0
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Mapfre Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT - PALIO FARI - ECONOMY
Placas:  IUH 4547
Ano: 2013 / 2013
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 100.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 100.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.003,3632 1.003,36

16 Renov. 2015/2016.{IRP1755} >VEÍCULO DE
PASSEIO - Fiat- Uno Mille Way
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Mapfre Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT - UNO MILLE-CELEBRATION
Placas:  IRP 1755
Ano: 2011 / 2011
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 100.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 100.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.003,3632 1.003,36

Tenente Portela,   27   de  Julho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  90/2015 - PR

108/2015
29/06/2015

Folha:  7/10

 LOTE:  2

ITAU SEGUROS DE AUTO E RESIDENCIA S.A.     (10084)
17 Renov. 2015/2016.{IOP8158} >VEÍCULO DE

PASSEIO - Fiat- Uno Mille Way
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Mapfre Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT - UNO MILLE-ECONOMY
Placas:  IOP 8158
Ano: 2008 / 2088
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 100.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 100.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.003,3632 1.003,36

18 Renov, 2015/2016.{IRY6908} >VEÍCULO DE
PASSEIO - Fiat- Uno Mille Way
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Mapfre Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT - UNO MILLE-ECONOMY
Placas:  IRY 6908
Ano: 2012 / 2012
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 100.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 100.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.003,3632 1.003,36

19 Renov. 2015/2016.{IPU4589} >VEÍCULO DE
PASSEIO - Fiat- Uno Mille Economy
Tipo::   "" Seguro  Novo"""....
Seguro Veículo:  FIAT - UNO MILLE-ECONOMY
Placas:  IPU 4589
Ano: 2009 / 2010
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 100.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 100.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.003,3632 1.003,36

Total do Fornecedor: 17.900,00

Tenente Portela,   27   de  Julho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  90/2015 - PR

108/2015
29/06/2015

Folha:  8/10

 LOTE:  3

GENTE SEGURADORA S/A     (9560)
20 Renov. 2015/2016.{ITK0969} >VEÍCULO

AMBULÂNCIA - S 10
Tipo::   Renovação Cl.1>Gente Seguradora
Seguro Veículo:  GM - CAMINHONETE- S10
Placas:  ITK 0969
Ano: 2012 / 2013
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE (+) R$: 30.000,00 de
Equipamentos  Internos........
Danos Materiais a Terceiros: 200.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 250.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  80.000,00
A.P.P. c/ Morte:  80.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal.

Veic 1,00  0,0000 2.217,5383 2.217,54

21 Renov. 2015/2016.{IVT1197} >VEÍCULO DE  CARGA
- FURGÃO- KONGO
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Gente Seguradora
Seguro Veículo:  RENAULT-KONGO EXPRESS
Placas:  IVT 1197
Ano: 2005 / 2005
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 140.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 150.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 1.284,6429 1.284,64

22 Renov. 2015/2016.{ISH8201} >Seguro 2015 >IVO
2217 > VEÍCULO Renov. 2015/2016.{ISH8201}
>Seguro 2015 >IVO 2217 > VEÍCULO TRANS.
PASSAGEIROS  - Fiat- Van - Ducato - 16 L
Tipo::   Renovação-Cl.1-Gente Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT - DUCATO MC 2.3 JET
Placas:  ISH 8201
Ano: 2011 / 2012
Nº Passageiros:   16
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 160.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 190.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000   2.829,273 2.829,27

Tenente Portela,   27   de  Julho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  90/2015 - PR

108/2015
29/06/2015

Folha:  9/10

 LOTE:  3

GENTE SEGURADORA S/A     (9560)
23 Renov. 2015/2016.{ITP3701} >Seguro 2015 >ITP

3701 > VEÍCULO TRANS. PASSAGEIROS  - Fiat-
Van - Ducato - 16 L
Tipo::   Renovação-Cl.1-Gente Seguradora
Seguro Veículo:  FIAT - DUCATO MC 2.3 JET
Placas:  ITP 3701
Ano: 2012 / 2013
Nº Passageiros:   16
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE..
Danos Materiais a Terceiros: 160.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 190.000,00
Danos Morais Estéticos e Corporais: 50.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  50.000,00
A.P.P. c/ Morte:  40.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 2.982,2066 2.982,21

24 Renov. 2015/2016.{IRN6418} >VEÍCULO DE
AMBULÂNCIA - RENAULT
Tipo::   ""Renovação - Cl. 1 - Gente Seguradora
Seguro Veículo:  RENAULT-CAMINHONE -
Placas:  IRN 6418
Ano: 2010 / 2011
Nº Passageiros:   05
>>  COBERTURAS   <<
Casco:     100%  Tabela  FIPE.. (+) R$: 30.000,00 de
Equipamentos......
Danos Materiais a Terceiros: 200.000,00
Danos Corporais a Terceiros: 220.000,00
Danos Morais Estéticos Corporais: 100.000,00
A.P. P. c/ Inval. Permante:  100.000,00
A.P.P. c/ Morte:  100.000,00
>> Proteção  Vidros:: SIM
>> Com Reboque até 400 Kms:  SIM
>> Franquia::  Normal..

Veic 1,00  0,0000 2.676,3393 2.676,34

Total do Fornecedor: 11.990,00

 LOTE:  4

GENTE SEGURADORA S/A     (9560)
25 Renov. 2015/2016.{ITP3701} >Seguro 2015 >>>ITP

3701 >VEÍCULO  TRANSPORTE  PASSAGEIROS -
D.A.E.R  -  RECEFEITUR -  Para: Fretamento
Continuou ou Fretamento Eventual ou Turismo....
Tipo::   Renovação-Cl.1- Gente Seguradora
Seguro Veículo:  Fiat- Ducato MC TCA  16 Passa
Placas:  ITP 3701
Ano: 2012 / 2013
Nº Passageiros:  16
>>  COBERTURAS   <<
Danos Materiais a Passageiros: 400.000,00
Danos Corporais a Passageiros: 400.000,00
A.P. P. c/ Invalidez -Condutor :  90.000,00
A.P.P. c/ Morte- Condutor:  90.000,00
A.P. P. c/ Invalidez -Passageiros :  60.000,00
A.P.P. c/ Morte-  Passageiros:  60.000,00
D.M.H.O - Condutor :  25.000,00
D.M.H.O - Passageiros :  25.000,00
Bagagem Passag.p/Passag.:  1.500,00
Recop.Reg.Doc.p/ Passag.: 300,00

Veic 1,00  0,0000     3.800,00 3.800,00

Tenente Portela,   27   de  Julho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  90/2015 - PR

108/2015
29/06/2015

Folha:  10/10

 LOTE:  4

GENTE SEGURADORA S/A     (9560)
26 Renov. 2015/2016.{ISH8201} >Seguro 2015 >>>ISH

8201 >VEÍCULO  TRANSPORTE  PASSAGEIROS -
D.A.E.R  -  RECEFEITUR -  Para: Fretamento
Continuou ou Fretamento Eventual ou Turismo....
Tipo::   Renovação-Cl.1- Gente Seguradora
Seguro Veículo:  Fiat- Ducato MC TCA  16 Passa
Placas:  ISH 8201
Ano: 2011 / 2012
Nº Passageiros:  16
>>  COBERTURAS   <<
Danos Materiais a Passageiros: 400.000,00
Danos Corporais a Passageiros: 400.000,00
A.P. P. c/ Invalidez -Condutor :  90.000,00
A.P.P. c/ Morte- Condutor:  90.000,00
A.P. P. c/ Invalidez -Passageiros :  60.000,00
A.P.P. c/ Morte-  Passageiros:  60.000,00
D.M.H.O - Condutor :  25.000,00
D.M.H.O - Passageiros :  25.000,00
Bagagem Passag.p/Passag.:  1.500,00
Recop.Reg.Doc.p/ Passag.: 300,00

Veic 1,00  0,0000     3.800,00 3.800,00

Total do Fornecedor: 7.600,00
Total Geral: 43.280,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (8),  2.003.3.3.90.39.00.00.00.00 (19),
2.006.3.3.90.39.00.00.00.00 (39),  2.211.3.3.90.39.00.00.00.00 (48),
2.008.3.3.90.39.00.00.00.00 (60),  2.013.3.3.90.39.00.00.00.00 (89),
2.014.3.3.90.39.00.00.00.00 (99),  2.014.3.3.90.39.00.00.00.00 (100),
2.015.3.3.90.39.00.00.00.00 (109),  2.020.3.3.90.39.00.00.00.00 (131),
2.020.3.3.90.39.00.00.00.00 (133),  2.024.3.3.90.39.00.00.00.00 (169),
2.025.3.3.90.39.00.00.00.00 (181),  2.030.3.3.90.39.00.00.00.00 (199),
2.044.3.3.90.39.00.00.00.00 (282),  2.058.3.3.90.39.00.00.00.00 (352)

Tenente Portela,   27   de  Julho   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )


